06/07/2023, 10:16 SEI/TJAC - 0456455 - Termo de Apostilamento

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=482668&infra_sistema… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Contratação

TERMO DE APOSTILAMENTO

APOSTILA PARA CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL

2º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 27/2018

OBJETO: A presente apostila refere-se à alteração do valor global do Contrato nº 27/2018, tendo em vista
a constatação de erro material na Cláusula Segunda do Contrato.

Onde se lê:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. O valor do Contrato, estimado para 12 (doze) meses, com o valor global é de R$
277.526,42 (Duzentos e setenta e sete mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos),
sendo que é de R$ 266.634,48 (Duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta
e oito centavos), e eventualmente R$ 10.892,16 (Dez mil, oitocentos e noventa e dois reais e dezesseis
centavos).

Leia se:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. O valor do Contrato, estimado para 12 (doze) meses, com o valor global é de R$ 277.526,64
(Duzentos e setenta e sete mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos), sendo que é
de R$ 266.634,48 (Duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito
centavos), e eventualmente R$ 10.892,16 (Dez mil, oitocentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato inicialmente celebradas.

Publique-se.

06/07/2023, 10:16 SEI/TJAC - 0456455 - Termo de Apostilamento

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=482668&infra_sistema… 2/2

Rio Branco-AC, 28 de agosto de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo BONFIM,
Presidente, em 04/09/2018, às 13:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o
código verificador 0456455 e o código CRC 248F8DB1.

Processo Administrativo n. 0004529-68.2017.8.01.0000 0456455v2

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=0456455&crc=248F8DB1